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I Rajd Rowerowy pt. Z latem na „Maczuły” 
 

  
 W dniu 1 lipca 2016 r. na terenie gminy 
Leśniowice odbył się I Rajd Rowerowy pt. Z latem na 
„Maczuły”. 
 Rajd zorganizowany został przez Starostwo 
Powiatowe w Chełmie, Wójta Gminy Leśniowice oraz 
Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo – Samorządowe, 
w ramach środków pozyskanych ze Starostwa 
Powiatowego w Chełmie, na wspieranie aktywnej turystyki 
i społecznej działalności krajoznawczej. 
 Grupa rowerowa licząca 30 uczestników pokonała 
dystans 18 km. Początek trasy rowerowej wyznaczono 
przy Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie 
Plebańskim, a miejscem docelowym rajdu był zbiornik 
wodny „Maczuły” w Horodysku. 
 Celem rajdu było poznanie zakątków gminy 
Leśniowice oraz zachęcenie do aktywnego spędzenia 
czasu wolnego na łonie natury. 
 Dla uczestników rajdu organizatorzy zapewnili 
gorący poczęstunek oraz konkurs z nagrodami dotyczący 
wiedzy na temat Gminy Leśniowice. 
 Rajd rowerowy został połączony z Otwarciem 
sezonu letniego na „Maczułach” zorganizowanego przez 
Wójta Gminy Leśniowice i Samorządowy Ośrodek Kultury 
w Leśniowicach. 
 Impreza została wzbogacona o występ zespołu 
Good Band z Majdanu Leśniowskiego a zakończyła się 
zabawą pod chmurką z zespołem Yax. 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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VIII Forum Kobiet Aktywnych 
 

 W dniach 1 - 2 lipca 2016 r. w Urszulinie odbyło się VIII Forum Kobiet Aktywnych, coroczne 
święto Kobiet Lubelszczyzny. Tegorocznym tematem przewodnim było „Tradycje i obyczaje, czyli powrót 
do korzeni”. 
 Gminę Leśniowice reprezentowało Stowarzyszenie na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy 
Leśniowice „Brzoza” przygotowując stoisko z tradycyjnymi narzędziami używanymi dawniej w lubelskiej 
kuchni, lokalnymi potrawami oraz częścią artystyczną. Obecność była okazją do zaprezentowania 
dziedzictwa kulturalnego gminy, oraz promocji regionu. 
 Dużym zainteresowaniem cieszyły się foldery twórców ludowych, zespołów śpiewaczych oraz 
materiałów promujących „Malowniczy Wschód”. 
 Podczas imprezy odbywały się liczne warsztaty, panele dyskusyjne, wywiady oraz spotkania 
nawiązujące do szeroko pojętej tradycji ludowej. 
 W trakcie uroczystości wręczono Anioły Kobietom Aktywnym Lubelszczyzny. Wyróżnienie to 
przyznawane zostało w następujących kategoriach: 

 Kobieta Aktywna Roku 

 Animatorka Roku 

 Autorka inicjatywy Społecznej 

 Wolontariuszka Roku 

 Kobieta Kultury, Tradycji i Obyczajów 

 Pasjonatka Roku 

 Strażniczka Ogniska Domowego 
 
 Całą imprezę zwieńczyły występy Alicji Majewskiej, Ani Dąbrowskiej oraz folkowego zespołu 
Same Suki. 
 Forum Kobiet Aktywnych organizowane jest przez Stowarzyszenie Równych Szans „Bona Fides” 
z Lublina. 
  

 
 

 

 
 

 
 

oprac. Monika Mazur 
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Turniej Gmin „Między Nami Sąsiadami” 

  
 W dniu 3 lipca 2016 r. w gminie Kamień na boisku 
sportowym  przy Zespole Szkół w Strachosławiu, odbył się 
Turniej Gmin „Między Nami Sąsiadami”. 
 W tegorocznym turnieju udział wzięło sześć gmin z 
powiatu chełmskiego: Białopole, Dorohusk, Kamień, 
Leśniowice, Wojsławice, Żmudź oraz Gmina Horodło z 
powiatu hrubieszowskiego a także gościnnie gmina Połapy 
z Ukrainy. 
 Gospodarze przygotowali jedenaście konkurencji. 
Gminy zaprezentowały swój dorobek kulturalny oraz 
zmagały się w konkurencjach sportowych. Ponadto do 
punktacji ogólnej poszczególnych gmin brana była również 
pod uwagę ocena  potrawy mięsnej oraz praca plastyczna 
pt. „Kompozycja kwiatowa w przestrzeni obrazu metodą 
Qullingu”. 
 Naszą gminę w dorobku kulturalnym reprezentował 
Zespól Muzyczny Good Band z Majdanu Leśniowskiego 
zdobywając VII miejsce. Potrawę mięsną przygotowała 
Pani Maria Dziedzic otrzymując V miejsce a pracę 
plastyczną Pani Agnieszka Grabowska, która zdobyła II 
miejsce. 
 Ponadto reprezentacja naszej gminy brała udział w 
konkurencjach sportowych takich jak: 
 

 wyciskanie ciężarka o wadze 17,5 kg – III miejsce 

 ujeżdżanie byka mechanicznego – IV miejsce 

 przeciąganie liny – IV miejsce 

 cięcie drewna parami - V miejsce 

 zawody wędkarskie – V miejsce 

 zawody strażackie – VI miejsce 

 slalom z piłką – II miejsce 

 soki w workach – IV miejsce 

 BHP w rolnictwie – VII miejsce 
 
 W wyniku zaciętej rywalizacji gmin, końcowa 
klasyfikacja przedstawia się następująco: 
 

 Miejsce I         - Kamień 

 Miejsce II        - Białopole 

 Miejsce III       - Żmudź 

 Miejsce IV       - Horodło 

 Miejsce V        - Leśniowice 

 Miejsce VI       - Dorohusk 

 Miejsce VII      - Wojsławice 
 
 Ponadto podczas turnieju Gmina Leśniowice 
wystawiła swoje stoisko promocyjne, które przygotowały 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Sarniaku, Pani Maria 
Dziedzic oraz Pani Elżbieta Łuczkiewicz. 
 Serdecznie dziękujemy wszystkim naszym 
mieszkańcom, którzy zechcieli wziąć udział w turnieju, 
promując i reprezentując naszą gminę. 
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 Za rok obchodzić będziemy jubileusz XX-lecia 
Turnieju Gmin „Między Nami Sąsiadami”, a gospodarzem 
tego wydarzenia będzie Gmina Dorohusk. 
oprac. Agnieszka Raczyńska 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 

 
Roboty drogowe na zadaniu inwestycyjnym pn. „Poprawa 

dostępności komunikacyjnej do dróg powiatowych 
poprzez przebudowę dróg gminnych Sielec - Kumów 
Plebański i miejscowości Kumów Majoracki - etap I” 

 
 W dniu 5 lipca 2016 r. w miejscowości Kumów Plebański trwają prace na zadaniu 
inwestycyjnym pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej do dróg powiatowych poprzez przebudowę 
dróg gminnych Sielec - Kumów Plebański i miejscowości Kumów Majoracki - etap I” – odcinek o długość 
470 mb. 
 Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o.  z Zamościa wyłonione 
w wyniku przetargu nieograniczonego. 
 Zakres robót obejmuje: 

 wykonanie podbudowy z tłucznia 

 położenie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego 

 wykonanie zatok w ilości 2 szt. 

 roboty wykończeniowe (zatoki) 
 
 Przewidywany termin zakończenia prac przypada na dzień 30 lipca br. 
 
 

  
 

 
oprac. Mirosław Kusik 
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